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PROTOKÓŁ NR VI / 2003

Z Sesji Rady Miejskiej w Kowarach

w dniu 13 marca 2003 r.

Początek obrad godzina 1200.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Mirosław Górecki otworzył Sesję, stwierdził quorum na podstawie listy obecności ( zał. nr 1 ), obecnych 15 radnych, odczytał porządek obrad (zał.    nr 2) do którego wniesiono następujące zmiany:

p. Burmistrz – wnosi o zdjęcie z porządku obrad pkt 6 f i w sprawach różnych wnosi                  o wybranie przedstawiciela gminy do TBS  (wyraził zgodę p. S. będzie pod koniec Sesji ).

Za wnioskiem p. Burmistrza ( pkt 6 f ) głosowało 15 osób. W pkt f będzie przyjęcie uchwały o wyborze przedstawiciela do TBS – za wnioskiem głosowało 15 osób.

Za porządkiem obrad po poprawkach głosowało 15 osób (jednogłośnie) a przedstawia on się następująco:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między Sesjami.

4. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej.

5. Zapytania i interpelacje.

6. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) budżetu miasta Kowary na 2003 rok,

b) połączenia Przedszkola Publicznego nr 2 w Kowarach z Przedszkolem Publicznym          nr 1 w Kowarach,

c) powołania doraźnej komisji legislacyjnej,

d) zmiany Uchwały Nr 225/98 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 20 marca 1998 roku    w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kowary,

e) zgody na nabycie nieruchomości położonej przy ul. Pstrowskiego w Kowarach,

f) wyznaczenia przedstawiciela miasta Kowary do Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Nasze Kąty” Sp. z o.o.

7. Sprawy różne.

Ad. 3  Sprawozdanie z pracy Burmistrza między Sesjami.

28.02.03 – rozmowa w sprawie reklamy nieruchomości kowarskich,

· negocjacje o zbyt nieruchomości (gazownia i hotel „Przywodzie”, gazownia – punkt wypoczynkowo – rekreacyjny, hotel „Przywodzie” – na cele hotelarsko – rekreacyjne)

1.03.03 – zjazd rogatymi saniami,

· uczestnictwo w Światowym Dniu Inwalidy,

· uczestnictwo w balu trzeźwościowym,

3.03.03 – spotkanie z wojewodą – było to wręczenie promes dla budżetu na usuwanie skutków powodzi,

· uczestnictwo w seminarium – doświadczenie gmin duńskich w UE (interesujące materiały),

4.03.03 – spotkanie w Straży Pożarnej w Jeleniej Górze (chwalono naszą jednostkę),

· spotkanie z mieszkańcami ul. Prusa i przyległych,

5.03.03 – 7.03.03 – IV Dolnośląskie Forum Samorządowe,

10.03.03 – spotkanie z przedstawicielami rady rodziców z gimnazjum kowarskiego, kwota       4 tys. zł dałaby możliwość zająć młodzież w godzinach popołudniowych,

12.03.03 – rozmowa z przedstawicielami „Regioplanu” – przygotowywanie planu ochrony środowiska,

p. Cwynar – jaka ceny za nieruchomości,

gazownia – 90 000,-

hotel – 105 000,-

Ad. 4 Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący komisji omawiają wnioski.

Ad. 5 Zapytania i interpelacje.

p. Śpiewak – dlaczego kasa jest czynna do 1400,

p. Burmistrz – po zamknięciu kasjer ma obowiązek zrobić raport i odprowadzić gotówkę           do banku,

p. Pohoska – wraca do sprawy otwartych ścieków na ul. Wiejskiej, może z tej dotacji                   (70 000 zł) przeznaczyć na ten cel,

p. Burmistrz – dotacja Wojewody jest celowa i na ten cel nie można jej przeznaczyć, będzie próbował znaleźć rozwiązanie. Urząd występuje do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o konwersację zadłużenia,

p. Klepacz – co robi referat oświaty,

p. Górecki – będzie szkolenie radnych i tam będą te sprawy omawiane (po świętach),

p. Mikicki – oświatą zajmuje się referat Spraw Obywatelskich – p. Ela Sroka, sprawy pedagogiczne są poza miastem. W przygotowaniu jest reorganizacja urzędu,

p. Patynowska – czy radca prawny odpowiedział na temat nie płacenia na piśmie,

p. Burmistrz – będzie to przedstawione,

p. Mazurak – czy została już zaopiniowana przez nadzór uchwała dotycząca obniżenia podatków,

p. Burmistrz – nie było jeszcze kolegium RIO,

p. Śpiewak – czy ci którzy zapłacili za I kwartał będą mieli zwrot,

p. Burmistrz – każdy kto wpłacił będzie mógł otrzymać zwrot nadpłaty lub zaliczenie na poczet następnego kwartału lub roku jeśli zapłacił za rok.

Przerwa godzina 1255.

Ad. 6 a Budżet miasta Kowary na 2003 rok.

p. Klepacz – prosi aby Burmistrz potwierdził czy będzie prowizorycznie naprawiana            ul. Św. Anny,

p. Burmistrz – producenci masy uzupełniającej zaczynają produkcję w miesiącu maju, pracownicy obliczają koszt, zorientujemy się na co wystarczy pieniędzy.

Projekt budżetu omawia skarbnik p. Mieczysław Ławer.

p. Pohoska – czy z pkt 1 „wydatki” lit. e nie można by jakiejś kwoty zebrać na to co mówi Burmistrz tzn. na zajęcia pozaszkolne dla uczniów gimnazjum,

p. Skarbnik – wystąpimy do starostwa o współfinansowanie tego celu oraz do skarbu państwa,

p. Burmistrz – wysłano do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismo w sprawie zwolnienia od podatków przyszłych inwestorów i podmiotów gospodarczych inwestujących w Kowarach.

Komisja Budżetu proponuje przyjąć projekt budżetu miasta Kowary na 2003 rok przedstawiony przez Skarbnika.

p. Mazurak – czy warto utrzymywać „Kurier Kowarski „,

p. Górecki – jest niezadowolony z „Kuriera Kowarskiego” ale to umowa powinna zawierać wszystkie składniki,

p. Schmidt – wnosi o zakończenie dyskusji w sprawie „Kuriera” i przełożenie jej do spraw różnych.

Za wnioskiem głosowało 14 osób, przy 1 wstrzymującej się.

p. Patynowska – gdzie uwzględniona jest kwota za sprzedaż nieruchomości (Przywodzie, Gazownia),

p. Burmistrz – na razie zakończono negocjacje a po podpisaniu aktu notarialnego nastąpią zapłaty, które można wprowadzić do budżetu.

Za przyjęciem budżetu miasta na 2003 rok głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Przerwa godzina 1410.

Ad. 6 b Połączenie przedszkola Publicznego Nr 2 z Przedszkolem Publicznym Nr 1                   w Kowarach.

p. Klepacz – przedstawia stanowisko Komisji Oświaty jest ono pozytywne,

p. Burmistrz – projekt powstał po rozmowach z dyrektorami przedszkoli, konsultacjach              z Komisją Oświaty i kuratorium.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 (jednogłośnie).

Ad. 6 c Powołanie doraźnej komisji legislacyjnej.

Komisja powstaje do wyeliminowania wszystkich niejasności występujących w Regulaminie Rady Miejskiej oraz Statucie Miasta,

p. Górecki – kto chciałby pracować w tej komisji:

1. Zakrzewski Bartłomiej,

2. Górecki Mirosław,

Wnioskuje dopisać, że na czas działania Komisji Legislacyjnej członkowie nie będą uczestniczyć w swoich komisjach stałych,

p. Górecki – kto jeszcze jest chętny do pracy w komisji:

3. Janas Zofia,

4. Palmerski Janusz.

Komisję powołuje się do dnia 15.09.2003 r.

p. Górecki – powołuje przewodniczącego Komisji p. B. Zakrzewskiego. Plan pracy Komisja przedłoży na następnej Sesji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Ad. 6 d Zmiana Uchwały Nr 225/98 Rady Miejskiej z dnia 20.03.1998 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kowary.

p. Umański – osoby, które wykupiły mieszkania w mieście starają się o zwrot kaucji jaką wpłacili przy podpisaniu umowy najmu, przy okazji uaktualniono cały załącznik nr 1.

Komisja Gospodarki Komunalnej wnosi o podjęcie projektu uchwały.

Za projektem uchwały głosowało 15 osób.

Ad. 6 e Zgoda na nabycie nieruchomości położonej przy ul. Pstrowskiego w Kowarach.

Projekt uchwały omawia p. Umański. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób.

Ad. 6 f Wyznaczenie przedstawiciela Gminy do TBS „Nasze Kąty” Sp. z o.o.

p. Supierz – wyraża zgodę na udział w Radzie Nadzorczej TBS „Nasze Kąty” Sp. z o.o.

Obecnych 14 osób. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób.

Ad. 7 Sprawy różne.

p. Górecki – prosi o przedstawienie planów pracy swoich komisji przez Przewodniczących Komisji, jeśli do przedstawionych planów Rada nie wniesie zastrzeżeń oznaczać to będzie przyjęcie planu,

p. Zakrzewski – czy można wprowadzić do porządku obrad sprawozdania z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej,

p. Pohoska – prosi o wyjaśnienie jaki bieg należy nadać inicjatywie uchwałodawczej aby weszła na Sesję,  

p. Górecki – projekt uchwały trafia do Rady Miejskiej, opiniować musi radca prawny, omawiają komisje,

p. Piotrowicz – nie ma przeszkód aby projekty uchwał przygotowywały jednostki organizacyjne urzędu,

p. Śpiewak – co ma napisać komisja wniosek czy projekt uchwały,

p. Górecki – jeśli ktoś ma inicjatywę powinien stworzyć uchwałę (projekt),

p. Burmistrz – projekt powinna stworzyć komisja przy pomocy kompetentnego pracownika urzędu,

p. Mazurak – czy konieczna jest kontrola Komisji Rewizyjnej w Przedszkolach,

p. Zakrzewski – jest to kontrola kompleksowa w ramach planu pracy a przedszkola działają do 31.08.2003 r.

p. Klepacz – co z opinią prawną w sprawie urlopów bezpłatnych dla radnych uczestniczących w pracach rady,

p. Dobrucka – na podstawie opinii radcy prawnego Burmistrz powinien skierować pismo           do dyrektorów szkół i do wiadomości zainteresowanych radnych,

p. Kwiatosz – ZEZK powstał 12 lat temu w międzyczasie były dołączane różne dodatkowe zadania, chciałby aby powstał Statut Zarządu, schemat organizacyjny. Rada uchwala Statut    a za całość działalności ZEZK odpowiada Burmistrz,

p. Kołodziej – czy nie lepiej byłoby zatrudnić np. zduna a nie zastępcę dyrektora.

„Kurier Kowarski”, 

p. Cwynar – proponuje zaprosić p. S.,

p. Górecki – może Komisja Oświaty porozmawia z redaktorem naczelnym a wszystkich zainteresowanych prosi o przybycie na tę komisję,

p. Burmistrz – czy Rada wyda jakąś opinię o funkcji zastępcy dyrektora ZEZK,

p. Górecki – rada jeśli chce aby nie było zastępcy dyrektora ZEZK może jedynie zamieścić zapis w Statucie ZEZK,

p. Cwynar – czy godzina 1200 rozpoczęcia Sesji jest właściwa,

p. Górecki – było to na prośbę nauczycieli,

p. Dobrucka – wnioskuje żeby pierwszą Sesję w miesiącu rozpoczynać o godzinie 900 a każdą następną o godzinie 1200,

p. Śpiewak – lepiej o 900 bo i tak mają za cały dzień nie zapłacone.

Wniosek p. Dobruckiej przyjęto przez aklamację.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął VI Sesję Rady Miejskiej w Kowarach. Godzina 1730.

Protokołowała:

Jadwiga Nalichowska

